de la presse, le défunt ministre Coussoud 
Mavoungou ou encore Eugène VItal, fils 

aîné de Maurice Nguesso. 

En compilant les montants des 
évacuations à partir du mandat opération 
réceptionné par nature du budget 
exercice 2019, nous obtenons l’estimation 
de cent quarante-trois milliards neuf cent 
quatre-vingt-dix millions quatre cent 
cinquante-sept mille huit cent vingt-trois 
FCFA (143 990 457 823).  

Cela représente presque la totalité du 
budget de la santé de l’exercice.

Ce qui constitue une confirmation des 
propos du rapport Compte de la santé 
2016-2018.

Il reste impossible 
de savoir sur quels 
critères sont attribuées 
ces prises en charge